hic iuuenis primam ante aciem stridente sagitta,
 natorum Tyrri fuerat qui maximus, Almo,
 sternitur; haesit enim sub gutture uulnus et udae
 uocis iter tenuemque inclusit sanguine uitam.
 corpora multa uirum circa seniorque Galaesus, 535
 dum paci medium se offert, iustissimus unus

505-7 *FMγRV*; 508-9 *FMγR*; 510-36 *MγR* 510 scinde-
 bant *M*¹, *Non.* 265. 13 514 incendit *M*¹*R*² 515 intonuere
cdehsuv 523 derexere *M*, *Tib.*: dir- *γRω* 527 nubila]
 lumine *γd* (limine *v*) 528 uento *γω*, *Tib.*: ponto (*G.* iii 237) *MR*,
Macrob. v 13. 20 536 sese *γRacer*

AENEIDOS VII

qui fuit Ausoniisque olim ditissimus aruis:
quinque greges illi balantum, quina redibant
armenta, et terram centum uertebat aratris.

Atque ea per campos aequo dum Marte geruntur, 540
promissi dea facta potens, ubi sanguine bellum
imbuit et primae commisit funera pugnae,
deserit Hesperiam et caeli conuersa per auras
Iunonem uictrix adfatur uoce superba:
'en, perfecta tibi bello discordia tristi; 545
dic in amicitiam coeant et foedera iungant.
quandoquidem Ausonio respersi sanguine Teucros,
hoc etiam his addam, tua si mihi certa uoluntas:
finitimas in bella feram rumoribus urbes,
accendamque animos insani Martis amore 550
undique ut auxilio ueniant; spargam arma per agros.'
tum contra Iuno: 'terrorum et fraudis abunde est:
stant belli causae, pugnatur comminus armis,
quæ fors primâ dedit sanguis nouus imbuit arma.
talia coniugia et talis celebrent hymenaeos 555
egregium Veneris genus et rex ipse Latinus.
te super aetherias errare licentius auras
haud pater ille uelit, summi regnator Olympi.
cede locis. ego, si qua super fortuna laborum est,
ipsa regam.' talis dederat Saturnia uoces; 560
illa autem attollit stridentis anguibus alas^{6 11 12}
Cocytique petit sedem supera ardua linquens.
est locus Italiae medio sub montibus altis,
nobilis et fama multis memoratus in oris,
Amsancti ualles; densis hunc frondibus atrum 565
urgēt ūtrīmq̄e lātus nēmōris, mediōq̄e frāgosūs
dat sonitum saxis et torto uertice torrens.
hic specus horrendum et saeui spīrācula Ditis

537-68 *MγR* 543 conuersa *M*¹: conuexa (*A.* iv 451) *M*²*γRω*,
Probus Asper Donatus ap. Seru.: conuecta *Firmiani commentarius*
ibidem 558 ille] ipse *df* 562 supera *γω*(supra *f*): super
MRbdv (cf. *A.* vi 787) 566 utrumque *γd* 568 horrendus
'antiqui codices' teste *Seru.*

monstrantur, ruptoque ingens Acheronte uorago
 pestiferas aperit fauces, quis cōnditā Erīnys, 570
 inuisum numen, terras caelumque leuabat.

Nec minus interea extremam Saturnia bello
 imponit regina manum. ruit omnis in urbem
 pastorum ex acie numerus, caesosque reportant
 Almonem puerum foedatique ora Galaesi, 575
 implorantque deos obtestanturque Latinum.